
  

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
 1 di 5

      www.regione.piemonte.it/sanità

DETERMINAZIONE

Oggetto: ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETTERA B DEL D.LGS 36/2023, EFFETTUATI 
MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORME DI EPROCUREMENT – 
RENDICONTO MESE DI FEBBRAIO 2025.



  

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
 2 di 5

      www.regione.piemonte.it/sanità

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Lettieri Veronica
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



  

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
 3 di 5

      www.regione.piemonte.it/sanità

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- a far data dal 01/07/2023, è entrato in vigore il nuovo codice dei contratti pubblici 

(D.Lgs n. 36 del 31.03.2023) che nel Libro II, Parte I, a partire dall’articolo 48, 
disciplina le procedure di acquisto “sotto soglia” comunitaria;

- sulla scorta delle indicazioni introdotte dalla sopracitata normativa l’A.S.L. VCO, con 
provvedimento deliberativo n. 862 del 14/11/2024, si è dotata di un proprio 
Regolamento atto ad uniformare le procedure operative applicabili alle fattispecie de 
qua.

Richiamato, in particolare, il disposto dell’articolo 3.5 del citato regolamento che 
disciplina le acquisizioni di beni e servizi di importo pari o inferiore ad €. 40.000,00 
stabilendo, tra l’altro, la possibilità di perfezionare gli l’affidamenti di cui trattasi mediante 
provvedimento riepilogativo mensile senza la necessità di adottare preventivi 
provvedimenti di autorizzazione a contrarre. 

Fatte salve le minute spese rimborsate e rendicontate con cassa economale 
mensilmente, sempre in base al Regolamento Aziendale che non risulta abrogato dalla 
vigente normativa.

Dato atto che, ai sensi della vigente normativa di settore, gli acquisti effettuati dalle 
strutture appartenenti al sistema sanitario nazionale devono essere effettuati, 
prioritariamente tramite ricorso al sistema di E-Procurement della P.A. ed in particolare 
mediante ricorso al Mercato Elettronico della P.A. (acronimo M.E.P.A.) e, solo in via 
subordinata nell’ipotesi di non disponibilità dei beni stessi all’interno del MEPA, mediante 
ricorso a procedure ordinarie da svolgersi comunque su piattaforme di eprocurement 
certificate;

Verificato che, nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari sopra richiamate, 
stante le impellenti necessità operative Aziendali verificatesi nel corso del mese di Febbraio 
2025 e la conseguente urgenza di procedere in tal senso, la scrivente S.O.C. ha effettuato, 
al fine di garantire la continuità dei servizi erogati dall’A.S.L. VCO, le seguenti procedure di 
acquisto, riepilogate nell’allegato prospetto mensile AL01 e specificate nei modelli “Modello 
comunicazione dati” che, allegati al presente provvedimento ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

Dato inoltre atto che
 gli affidamenti di cui trattasi sono stati effettuati nel rispetto dei principi fondamentali 

stabiliti dal codice dei contratti pubblici, ed in particolare:
- affidabilità dell’Operatore economico e possesso, da parte dello stesso, dei requisiti 

di capacità tecnica e morali;



  

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
 4 di 5

      www.regione.piemonte.it/sanità

- efficacia e rapidità della fornitura/servizio;
- economicità dell’acquisizione;
- ove possibile, rotazione dei soggetti economici affidatari;
- trasparenza dell’azione amministrativa;
- imparzialità dell’azione amministrativa
- ove necessario, al fine di verificare l’infungibilità o l’esclusività dei prodotti/servizi, 

oppure, al fine di garantire la massima concorrenzialità ed economicità degli 
affidamenti, predisposizione e pubblicazione di specifici avvisi di manifestazione di 
interesse.

 la scrivente struttura ha effettuato, in capo ai soggetti aggiudicatari dei contratti de 
quo, i controlli preliminari relativi alla verifica della regolarità contributiva (c.d. DURC), 
all’assenza di annotazioni, rilevanti ai fini della possibilità di contrarre con la P.A., 
mediante consultazione di casellario ANAC e l’iscrizione dei soggetti economici presso la 
competente CCIAA con conseguente verifica di assenza, in capo agli stessi, di procedure 
concorsuali;

 ad opera dei relativi R.U.P. è stata valutata la congruità tecnico/economica delle offerte 
ricevute.

Verificato che dall’adozione del presente provvedimento deriverà per l’A.S.L. VCO un 
costo complessivo pari ad €. 216.761,83 - IVA compresa e che tale spesa troverà 
adeguata copertura mediante fondi di bilancio.

Atteso che, alla luce di quanto sopra premesso ed esposto, si rende pertanto necessario 
perfezionare gli affidamenti riepilogati nell’allegato AL01 e dettagliati negli allegati 
descrittivi “Modello comunicazione dati”.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1. di approvare le procedure di acquisto rendicontate nel prospetto allegato AL01 quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, relative al mese di Febbraio 
2025;

2. di dare atto che la verifica sul possesso dei requisiti di ordine generale, ex articolo 94 e 
successivi, così come previsto dall’art. 3.8 del vigente Regolamento Aziendale, sarà 
effettuato con modalità “a campione”, su un numero non inferiore al 10% dei contratti 
stipulati, entro il mese di febbraio 2026;

3. che la spesa indotta dalle procedure di acquisto di cui al presente atto, pari a 
complessivi €. 216.761,83 - IVA compresa - trova adeguata copertura all’interno dei 



  

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
 5 di 5

      www.regione.piemonte.it/sanità

fondi di bilancio a disposizione dell’A.S.L. VCO per all’anno 2025 e imputazione come 
indicato nell’allegato prospetto AL01;

4. di autorizzare i relativi Responsabili Unici del Procedimento per la fase di Esecuzione, 
fatta salva la verifica sulla corretta esecuzione delle obbligazioni contrattuali, al 
pagamento degli Operatori economici fornitori degli acquisti rendicontati con il presente 
atto;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L. R. 
10/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



RENDICONTAZIONE FEBBRAIO_25

Pagina 1

AL01 – Rendiconto acquisti ex articolo 50, comma 1 – lettera b), D.Lgs. 36/23 – mede di__DICEMBRE__2024 

n. CIG R.U.P. CONTO OGGETTO FORNITORE IMPORTO IVATO

1 B58C3B53E4 SONIA SOGNI 2025 € 11.248,40

2 B597709060 265/3 1120511 2025 € 4.040,64

3 B57149E4C3 225/3 1120511 2025 KINEMED SRL € 1.058,96

4 B59764811B 225/1 1120411 2025 3B SRL € 2.440,00

5 B597535E27 265/2 1120511 2025 FRANCEHOPITAL SAS € 244,00

6 B58D4CBD6B 225/2 1120711 2025 N.3 carrozzine per MCU Domodossola SURACE SPA € 1.703,52

7 B590A842C4 2025 N.4 contrangoli e n.2 sgabelli € 1.894,98

8 B54917B90E 225/2 1120711 2025 € 762,50

9 B5B1C62562 225/2 1120711 2025 N. 6 distuggi documenti VIRTUAL LOGIC SRL € 1.404,56

10 B5B5ED1800 225/1 1120411 2025 VIGLIA SRL € 10.980,00

11 B5B638E102 5/40 3101109 2025 CIVIS SPA € 34.999,36

12 B5A3D13DAC 225/1 1120411 2025 EVASIS SRL € 26.840,00

18 B5AA68B6C9 225/1 1120411 2025 CSL MEDICAL SRL € 5.016,64

14 B59B3B9515 5/28 3101070 2025 Fornitura biglietti da visita P4BIZ SNC € 109,80

15 B5BA1B3985 5/25 3101070 2025 € 38.333,82

16 B5B123E718 5/5 3100134 2025 CERACARTA SPA € 46.218,48

17 B4A41AD981 5/1 3100132 2025 MIS MEDICAL SRL € 835,21

18 B5D58FCBF8 225/2 1120711 2025 € 19.556,60

19 B5B2018559 225/2 1120711 2025 N. 1 Macchina fotografica ELETTROSERVIZI SRL € 107,36

19 B59377AD1B 5/11 3100451 2025 Incarico di redazione PEF San Rocco KG PROJECT SRL € 8.967,00

TOTALE € 216.761,83

AUTORIZZAZION
E / SUB

ANNO DI 
IMPUTAZIONE

3/29

3/39

3/41

3100107

3100203

3100504

Fornitura in full service analitici 
automatizzati per deteminazione della 
VES

DIESSE DIAGNOSTICA 
SENESE SPA

LUCIANA 
BALDIOLI

Fornitura n. 12 poltrone a pozzetto cod. 
Arrduke 1.1I, come da vs off 411 del 
29/11/2024, destinate alla SOC 
Oncologia di Verbania, ASL VCO

ARREDOMOBIL DI RUGA 
FABIO

LUCIANA 
BALDIOLI

Fornitura n. 1 sedia bariatrica xxl con 
braccioli, seduta 71 cm, portata 325 kg, 
cod. k50147, destinata alla SOC SSMT. 
CSM di Omegna, ASL VCO

LUCIANA 
BALDIOLI

Fornitura di Sonda Avalon Toco+MP 
Transducer e istallazione nuova release 
software su CTG FM20, destinato al 
punto Nascite del P.O. Domodossola, 
ASL VCO

LUCIANA 
BALDIOLI

Fornitura n. 1 porta sacco per rifiuti cod. 
ISEO CB10, destinato alla SOC 
Oncologia del P.O. Verbania, ASLVCO

ANDREA 
CHIODI

ANTONELLA 
MUSCATELLO

225/1

225/3

1120411

1120511

HENRY SCHEIN KRUGG 
SPA

ANDREA 
CHIODI

Personal coputer medicina 
Domodossola

INFORMATICA SYSTEM 
SRL

ANDREA 
CHIODI

ANDREA 
CHIODI

N. 3 trasmettitori telemetrici con 
ricevitore

ANDREA 
CHIODI

Procedura di affidamento diretto per 
l’esecuzione del servizio di guardiania 
non armata alla Sede Legale dell’ASL 
VCO

LUCIANA 
BALDIOLI

Fornitura n. 1 Autorefrattometro mod. 
Ndek tonoref III, destinato alla S.O.C. 
Oculistica del P.O. di Domodossola, 
ASL VCO

LUCIANA 
BALDIOLI

Fornitura N. 4 lettini da visita elettrici 
con portarotolo, destinati a vari 
ambulatori di Domodossola e 
Villadossola, ASL VCO

ANDREA 
CHIODI

ANDREA 
CHIODI

Fornitura carte speciali per 
elettromedicali occorrenti all’ASL VCO 
per mesi 18.

NUOVA ITALDIAGRAMMI 
SNC

ANDREA 
CHIODI

Fornitura di braccialetti identificativi per 
pazienti – durata 36 mesi

ANDREA 
CHIODI

Fornitura di n. 3 materassi per barelle 
cod. BX517

ANDREA 
CHIODI

Fornitura di n. 35 notebook per 
esigenze servizi ASL VCO

SOLUZIONE INFORMATICA 
SRL

ANDREA 
CHIODI

ANDREA 
CHIODI



RENDICONTAZIONE FEBBRAIO_25

Pagina 2

€ 216.761,83










































		2025-03-13T08:24:02+0000
	Andrea Chiodi




